Sin perjuicio de la terminación del Contrato a partir de la fecha indicada en la cláusula precedente, 

las Partes han pactado las siguientes obligaciones que MENZIES deberá cumplir: 

3.1 MENZIES deberá pagar a LAP, por el concepto de penalidad, un monto total de US$384,392.36 

(Trescientos ochenta y cuatro mil trescientos noventa y dos con 36/100 dólares americanos) 

destinado a cubrir parcialmente las afectaciones logísticas ocasionadas a LAP; así como los 

gastos en los que LAP debe incurrir frente a terceros, todo ello, como consecuencia de sus 

incumplimientos en la ejecución del Proyecto.